
                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/16-01/01 

URBROJ: 2177/07-03-16-11 

Pleternica, 21. ožujka 2016. godine 

 

Na temelju članka 58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine br. 85/15) i 

članka 34. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 04/09, 02/13, 

08/13 i 07/14), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 21. ožujka 

2016. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o ugostiteljskoj djelatnosti 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o obavljanju ugostiteljske djelatnosti na području Grada Pleternice (u 

daljnjem tekstu Odluka) utvrđuju se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme 

objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati 

ugostiteljske usluge te se određuju prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, 

nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama za 

pružanje ugostiteljskih usluga na području Grada Pleternice. 

 

Članak 2. 

 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupina „Objekti jednostavnih usluga“ i 

„Catering objekti“ jednako je radnom vremenom ugostiteljskih objekata iz skupine 

„Restorani“ i „Barovi“ određeno Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti (NN RH br. 85/15.) (u 

daljnjem tekstu Zakon) i ovom Odlukom. 

 

Članak 3. 

 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata jednako je 

radnom vremenu ugostiteljskih objekata koji uslužuju na otvorenom, određeno Zakonom i 

ovom Odlukom. 

 

Članak 4. 

 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Hoteli“, „Kampovi“ i „Ostali ugostiteljskih objekti za 

smještaj“ obavezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan. 

 



Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti mogu raditi: 

 Ugostiteljski objekti iz skupina „Restorani“ i „Barovi“ od 6.00 do 24.00 sata 

 Ugostiteljski objekti iz skupina „Barovi“ koji ispunjavaju uvjete za rad noću 

sukladno posebnim propisima od 21.00 do 4.00 sati, samo u zatvorenim 

prostorima, 

 Ugostiteljski objekti koji se nalaze u autobusnom kolodvoru i slično, u radnom 

vremenu objekta u kojem se nalaze, 

 

Članak 5. 

 

Radno vrijeme ugostiteljskog objekta na otvorenom prostoru (terase) počinje i 

završava u vremenu rada ugostiteljskog objekta. 

 

Članak 6. 

 

Iznimno od članka 4. ove Odluke ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i 

„Barovi“ mogu raditi petkom, subotom i dane uoči i na sam praznik/blagdan do 02,00 sati, uz 

uvjet: 

 da se pridržavaju radnog vremena određenog ovom Odlukom i Zakonom; 

 da se pridržavaju ostalih odredbi ove Odluke; 

 da na rad objekta ne dolaze učestale primjedbe građana u svezi s bukom i 

remećenjem javnog reda i mira (buke iz objekta, buke pri dolasku i odlasku 

gostiju), te ostale primjedbe građana i nadležnih institucija; 

 da radom objekta ne dolazi do štetnih utjecaja na okoliš, opasnosti ili zagađenja, te 

štetnih mirisa, koji pogađaju građane u blizini objekta. 

 Ugostiteljski objekt može produžiti radno vrijeme iz stavka 1. ovog članka uz 

prethodno pozitivno mišljenje Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Pleternice. 

 

Članak 7. 

 

Gradonačelnik može, po službenoj dužnosti, rješenjem odrediti raniji završetak radnog 

vremena ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“  određenog Zakonom i 

ovom Odlukom i to najduže za dva sata, u slučaju da je ispunjen jedan od slijedećih uvjeta: 

 ako je u proteklih 12 mjeseci zabranjen rad ugostiteljskog objekta zbog 

nepridržavanja propisanog radnog vremena; 

 ako je u proteklih 12 mjeseci zabranjen rad ugostiteljskog objekta zbog 

prekoračenja dopuštenih granica buke; 

 ako je u proteklih 12 mjeseci pravomoćno kažnjen od strane prekršajnog suda zbog 

nepridržavanja propisanog radnog vremena, zbog prekoračenja dopuštenih granica 

buke ili dva puta zbog remećenja javnog reda i mira u objektu; 

 ako je nalazom buke utvrđeno prekoračenje dopuštenih granica buke utvrđene 

Zakonom o zaštiti od buke; 

 ako je u proteklih 12 mjeseci iz izvješća Policijske uprave Požeško-slavonske o 

uredovanju u objektu vidljivo da se ugostiteljski objekt ne pridržava propisanog 

radnog vremena; 

 ako je u proteklih 12 mjeseci iz izvješća Policijske uprave Požeško-slavonske o 

uredovanju u objektu ili prilikom dolaska ili odlaska gostiju iz objekta vidljivo 

remećenje javnog reda i mira; 

 ako se ne pridržavaju uvjeta iz članka 5. ove Odluke. 



Gradonačelnik rješenje iz stavka 1. ovog članka odmah dostavlja vlasniku 

ugostiteljskog objekta, nadležnoj policijskoj upravi i inspekcijskim službama. 

 Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje istog. 

 

Članak 8. 

 

Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme 

objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ u slučaju organiziranja prigodnih proslava kao što 

su doček Nove godine, svadbe, maturalne zabave i druga slična, prigodna događanja.  

Gradonačelnik donosi rješenje za svaki pojedinačni slučaj, temeljem pisanog zahtjeva 

ugostitelja, koji zahtjev treba predati najmanje 5 dana prije nastupa situacije zbog koje se traži 

drugačije radno vrijeme. 

Gradonačelnik može donijeti rješenje iz stavka 1. ovog članka uz uvjet da podnositelj 

zahtjeva uredno podmiruje sve svoje obveze prema Gradu Pleternici.  

Gradonačelnik svoje rješenje odmah dostavlja podnositelju zahtjeva, nadležnoj 

policijskoj upravi i inspekcijskim službama. 

 

Članak 9. 

 

Gradonačelnik može odlukom odrediti drugačije radno vrijeme objekata iz skupine 

„Restorani“ i „Barovi“ za vrijeme održavanja Devetnica Gospi od Suza, manifestacija, 

sportskih događanja, glazbenih i drugih festivala, priredbi i manifestacija od interesa za Grad 

Pleternicu, kao i božićnih, novogodišnjih i uskršnjih praznika. 

 

Članak 10. 

 

U obavljanju ugostiteljske djelatnosti ugostitelj je dužan: 

 vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu i radnim, odnosno 

neradnim danima i pridržavati se istaknutoga radnog vremena, 

 pridržavati se propisanoga radnog vremena, 

 onemogućiti iznošenje pića i napitaka radi konzumiranja izvan zatvorenih prostora 

ugostiteljskog objekta iz ove Odluke, 

 pisanim putem obavijestiti nadležni upravni odjel Grada o prestanku obavljanja 

djelatnosti u ugostiteljskom objektu, u roku od osam dana od nastale promjene, 

 pridržavati se svih drugih uvjeta propisanih Zakonom i odnosnim propisima. 

 

Članak 11. 

 

Ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na 

klupi, kolicima i sličnim napravama za pružanje ugostiteljskih usluga mogu pružati svoje 

usluge temeljem Rješenja Jedinstvenog upravnog odjela na lokacijama sukladno posebnoj 

odluci Grada Pleternice. 

 

Članak 12. 

 

Radno vrijeme objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se 

mogu pružati ugostiteljske usluge određuje vlasnik obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva 

uz uvjet da je u okvirima radnog vremena ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“ i 

„Barovi“ utvrđenog ovom Odlukom i Zakonom.  

 



Članak 13. 

 

 Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode nadležne inspekcijske službe. 

 

Članak 14. 

 

Ovlašćuje se komunalni redar Grada Pleternice, da nadležnoj inspekcijskoj službi 

podnosi prijave protiv vlasnika ugostiteljskih objekata koji se ne pridržavaju ove Odluke. 

  

Članak 15. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj 

djelatnosti (Službeno glasilo Grada Pleternice broj: 06/10 i 07/12).  

 

Članak 16. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

 

________________ 

Marijan Aladrović, dipl.ing. 


